
 

 

Introduktionsstilling i Almen Medicin Region Hovedstaden – Bornholm 
 

Har du lyst til at få brede almenmedicinske kompetencer i en varieret hverdag? 

Drømmer du om at kende dine kolleger såvel i praksis såvel i praksis som på sygehus? 

Ønsker du en hverdag i naturskønne omgivelser med korte afstande? 

 

Så skal du søge en introduktionsstilling i almen medicin på Bornholm! 
 
På Bornholm opslås en introduktionsstilling i almen medicin med tiltrædelse 01.09.2025 

Introduktionsstillingen er af seks måneders varighed forudsat, at ansøger har været ansat i mindst et halvt år i praksis under 
KBU-uddannelsen.  Har man ikke haft almen medicin i KBU er introduktionsstillingens varighed et år.  

 

Hvorfor vælge Bornholm som uddannelsessted? 

Bornholm har ca. 39.000 indbyggere og 20 praktiserende læger fordelt på 10 forskellige praksis.  

Patientpopulationen er bred og giver rig mulighed for at udvikle kompetencer indenfor almenmedicinske kerneopgaver, 
herunder varetagelse af akutte og kroniske sygdomme. På Bornholm er der ét sygehus og én kommune. Der er få 
praktiserende speciallæger og de praktiserende læger håndterer mange forskellige opgaver. Vi kender vores kolleger og 
samarbejdspartnere godt, hvilket giver gode muligheder for tværfagligt samarbejde. Der arrangeres fælles lægemøder på 
tværs af sektorer og der er regelmæssig undervisning med deltagelse af både praksissektor og hospital.   

På Bornholm er der korte afstande og nært til både natur, institutioner, skoler – og til praksis.  
Vi har ingen morgentrafik eller bilkøer, til gengæld er du aldrig langt fra en smuk naturoplevelse eller outdoor-aktiviteter. 
 
Nedenfor kan du se en video om at være praktiserende læge på Bornholm 

Praktiserende læger til Bornholm søges 

 

Bliver du glad for at være hos os, er det muligt at gennemføre hoveduddannelse i almen medicin på Bornholm, blot med 
fælles kursusdage og enkelte fokuserede ophold i øvrige Region H.  

 

At være yngre læge på Bornholm 

De yngre læger fortæller: 

” Der er et fantastisk sammenhold mellem de yngre læger på øen, det værende sig på tværs af KBU, HU- og introlæger. Som 
intro læge på Bornholm bliver du en del af et stærkt fællesskab. Vi bor tæt på hinanden, mødes til fællesspisning og laver 
sociale aktiviteter sammen. Det gør det trygt og sjovt at være ny i jobbet og på øen ” 

 

 

 

 



 

Værd at vide 

Der stilles lægebolig til rådighed i uddannelsesstillinger.   

Bolig til Yngre Læger, medicinstuderende eller uddannelsesstillinger 

Det tager ca. 40 min med fly fra Rønne til København og der er flere daglige afgange.  

Der ydes rejserefusion og overnatning ved behov ifm. uddannelsesspecifikke obligatoriske kurser udenfor Bornholm. 

 

Formalia 

For at komme i betragtning til ansættelse i en introduktionsstilling skal du være formelt kvalificeret dvs. have gennemført en 
klinisk basisuddannelse (KBU) eller have opnået dispensation herfor senest ved påbegyndelse af introduktionsstillingen. 
Introduktionsstillingen udgør den første obligatoriske del af den almen medicinske speciallægeuddannelse, og er af seks til 
tolv måneders varighed afhængig af sammensætningen af din KBU.  

Ansøgning indsendes elektronisk.   

Vejledningen finder du på www.laegeuddannelsen.dk  > ”stillingsopslag” og det elektroniske ansøgningsskema finder du på 
www.videreuddannelsen.dk. 

 

Der afholdes ikke samtaler.  

Vurderingen af ansøgerne sker ud fra den skriftlige ansøgning og evt. opfølgende telefonisk samtale. 
 
 
Ansøgningsfristen er den 27. juni 2025 kl. 23.59 
 
 
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Danske Regioner og Yngre Læger.  

 

Yderligere oplysninger 

Har du spørgsmål om stillingen, om lægelivet på Bornholm eller ønsker du yderligere oplysninger, er du altid velkommen til 
at kontakte  

 

Trine Pelle Holm 
Almenmedicinsk uddannelseskoordinator  
trine_erichsen@hotmail.com 
 
Andreas Thybo 
Yngre almenmedicinsk uddannelseskoordinator 
andreasthybo@gmail.com 
 


